АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  07  »  сентября  2015 г.

с.Чкаловское

№    87
	О продаже земельных долей на бывших землях совхоза «Свиягинский», совхоза «Васильковский», колхоза «Кронштадский» и рисосовхоза «Зеленодольский», находящихся в муниципальной собственности Чкаловского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 24 июля 2002г. № 101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Чкаловского сельского поселения, руководствуясь решением комиссии по сделкам с землями сельскохозяйственного назначения находящимся в муниципальной собственности Чкаловского сельского поселения и правами на них (долями) (протокол № 2 от 02.09.2015г.), администрация Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продать 31/138 земельных долей (площадью 1860000 кв.м), принадлежащих Чкаловскому сельскому поселению и находящихся в общей долевой собственности на земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для сельскохозяйственного производства, общая площадь 7020000 кв.м, адрес (местонахождение) установлено относительно ориентира бывшие земли совхоза «Васильковский», расположенного в границах участка, адрес ориентира: Приморский край,Спасский район. Кадастровый номер: 25:16:010701:78 крестьянскому (фермерскому) хозяйству Куринной Андрей Николаевич;
2. Продать 22/330 земельных долей (площадью 1320000 кв.м), принадлежащих Чкаловскому сельскому поселению и находящихся в общей долевой собственности на земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для сельскохозяйственного производства, общая площадь 23740000 кв.м, адрес (местонахождение) установлено относительно ориентира бывшие земли колхоза «Кронштадский», расположенного в границах участка, адрес ориентира: Спасский район. Кадастровый номер: 25:16:000000:125 крестьянскому (фермерскому) хозяйству Куринной Андрей Николаевич;
3. Продать 37/886 земельных долей (площадью 2220000 кв.м), принадлежащих Чкаловскому сельскому поселению и находящихся в общей долевой собственности на земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для сельскохозяйственного производства, общая площадь 47119998 кв.м, адрес (местонахождение) установлено относительно ориентира бывшие земли совхоза «Свиягинский» расположенного в границах участка, адрес ориентира: Приморский край, Спасский район. Кадастровый номер: 25:16:010401:145 ООО «Свиягинское»;
4. Продать 7/409 земельных долей (площадью 420000 кв.м), принадлежащих Чкаловскому сельскому поселению и находящихся в общей долевой собственности на земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для сельскохозяйственного производства, общая площадь 47119998 кв.м, адрес (местонахождение) установлено относительно ориентира бывшие земли совхоза «Свиягинский» расположенного в границах участка, адрес ориентира: Приморский край, Спасский район. Кадастровый номер: 25:16:010401:145 ООО «Свиягинское»;

5. Продать 20/289 земельных долей (площадью 4200000 кв.м), принадлежащих Чкаловскому сельскому поселению и находящихся в общей долевой собственности на земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для сельскохозяйственного производства, общая площадь 62510000 кв.м, адрес (местонахождение) установлено относительно ориентира бывшие земли рисосовхоза «Зеленодольский» расположенного в границах участка, адрес ориентира: Приморский край, Спасский район. Кадастровый номер: 25:16:010201:11 СХПК «Чкаловское».

6. Старшему специалисту администрации Чкаловского сельского поселения (Шелбогашева Е.В.) подготовить договора купли–продажи земельных долей.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит  опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Чкаловского  сельского поселения

В.Н. Трусов